Item preter predictos articulos in presenti nostro decreto articulariter inscriptos domini prelati, 
barones, proceres et nobiles regni nostri Hungarie predicti et alios plures articulos, tam racione 
decimarum, quam ecclesiasticorum beneficiorum ac collacionis comitatuum et ceterorum 
negociorum in scriptis nostre maiestati presentarant presenti decreto inserendos. Sed quia iidem 
domini prelati, barones et regni proceres super huiusmodi articulis certis ex causis et racionibus 
debitam atque perfectam deliberacionem ad presens facere nequierunt, pro eo deliberacionem ac 
finalem conclusionem articulorum huiuscemodi ad futuram dietam seu convencionem generalem 
circa festum beati Michaelis archangeli nunc venturum, aut aliam quamprimum fiendam et 
celebrandam de voluntate predictorum dominorum prelatorum et baronum et regni procerum 
predictorum duximus prorogandam, eo modo, ut tunc, in dicta scilicet dieta seu convencione 
generali futura premissos articulos nunc racionibus premissis indefinite et sine finali conclusione 
relictos coram nobis assumpmere, ac veluti nobis ac eisdem dominis prelatis, baronibus et regni 
proceribus pro utilitate huius regni nostri comodius utiliusque videbitur et fieri poterit, finaliter 
concludere et sicuti alios articulos predictos presenti nostro decreto inscriptos approbavimus et 
ratificavimus, sic et eos, de quibus nunc mencio habetur, et in quibus ad presens deliberacio perfecta 
et conclusio fieri nequivit, prout tunc in eadem convencione ventura super eisdem concordabitur, 
acceptabimus, approbabimus literisque nostris superinde conficiendis  ratificabimus, ymo ratificare 
et modo premisso approbare promittimus, harum nostrarum literarum vigore et testimonio mediante. 
Datum loco, die et anno supradictis. 
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FIRST DECREE OF KING WLADISLAS II, 1492 

We, Wladislas, by the grace of God king of Hungary, Bohemia, Dalmatia, Croatia, Rama, Serbia, 
Galicia, Lodomeria, Cumania, and Bulgaria,1 as well as Duke of Silesia and Luxemburg and 
Margrave of Moravia and Lusatia etc. notify by these presents all whom it may concern, [1] that 
when after the death of the most serene prince the late lord King Matthias, our predecessor of blessed 
memory, and then after our having been called by divine disposition to and assumed the governance 
of this kingdom of Hungary we—by divine aid and the counsel of the lords prelates and barons of 
the same kingdom of ours—eliminated the many and most serious enmities that have set upon the 
neck of this kingdom and also the most serious domestic rivalries and internal strife, which all 
seemed to bring and cast this kingdom into extreme danger; and having first made and concluded 
peace and concord under certain conditions with the most serene prince lord Maximilian, king of 
the Romans etc.,2 who among others threatened this country,3 and then having dispersed and routed 
other foreign enemies, and having restored all to peace and concord by settling the domestic and 
internal wars, quarrels, and dissensions, [2] then it pleased the same lords prelates and barons of the 
kingdom that we call a diet or general convention of the community of our gentlemen of the realm4